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روزنامه ال موندو ]اسپانيا[

دولت ائتلافي اسپانيا در آستانه فروپاشي 
روزنامه ال موندو به شكاف در دولت اسپانيا  بر سر عضويت 
سوئد و فنلاند در پيمان ناتو پرداخته است. در رأي گيري 
پارلماني اسپانيا 2حزب از 3حزب حاضر در دولت ائتلافي 
از اين عضويت حمايت نكردنــد. اين طرح اگرچه نهايتا با 
اكثريت آرا تصويب شــد اما ال موندو از انشعاب در دولت 

و تخريب وجهه اسپانيا در اروپا شديدا انتقاد كرده است.

پس از آنکه رئیس جمهور چپ گرای 
شــیلی پذیرش اســتوارنامه سفیر 
جدید رژیــم صهیونیســتی را رد 
کرد، زلزله ای سیاســی در روابط دوطــرف رخ داد. 
اکنون و پس از عدم پذیرش اســتوارنامه سفیر رژیم 
صهیونیســتی در شــیلی، وزارت امور خارجه رژیم 
صهیونیســتی »خورخه کارواخال«، سفیر شیلی را 
به صورت اعتراضی احضار کرده اســت. خبرگزاری 
فرانســه در این ارتباط گزارش داده کــه »امانوئل 
نخشون«، سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
ضمن ابراز تأسف نسبت به  خودداری رئیس جمهور 
شــیلی از دریافت استوارنامه ســفیر جدید تل آویو، 
گفته است: این اقدام به روابط میان دوطرف آسیب 
جدی وارد می کند. در ادامه بیانیه وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی آمده است: اســرائیل با جدیت، اقدام 
گمراه کننده و بی سابقه دولت شیلی را زیر نظر دارد و 

در اعتراض، سفیر شیلی فراخوانده شده است.

نوک كوه يخ
روابط رئیس جمهور جدید شیلی با رژیم صهیونیستی 
به طور کلی چندان خــوب و گرم نیســت و این را 
مقامات تل آویو هم به خوبــی می دانند، اما نوک کوه 
یخ اختلافات میان دوطرف زمانــی از آب بیرون زد 
که »گیل آرتزیلی«، سفیر تازه منصوب شده تل آویو 
به منظور تقدیم استوارنامه خود به رئیس جمهوری 
شیلی، روز پنجشنبه همراه دیگر دیپلمات ها راهی 
کاخ ریاست جمهوری در سانتیاگو شد. او پس از ورود 
به این محل، مطلع شــد که گابریل بوریک از قبول 
دیدار با وی خودداری کرده و پذیرش اســتوارنامه 
وی به تعویق افتاده اســت. »آنتونیا اورجولا«، وزیر 
خارجه شــیلی به گیــل آرتزیلــی در همان محل 
کاخ ریاســت جمهوری اطلاع داد که رئیس جمهور 
هم اکنون تصمیمی برای پذیرش استوارنامه اش ندارد 
و مراسم پذیرش استوارنامه او به پاییز موکول شده 
است. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام 
دیپلماتیک حاضر در کاخ ریاست جمهوری شیلی، 
گزارش داده که سفیر اعزامی جدید تل آویو در شیلی، 
منتظر ورود به اتاق بود که وزیر خارجه شیلی نزد او 
آمد و گفت که رئیس جمهوری ساعاتی پیش تصمیم 
گرفته که دریافت استوارنامه وی را به تعویق بیندازد.
پس از آن، وزارت خارجه شــیلی با انتشار بیانیه ای 
توضیح بیشتری درباره عدم پذیرش استوارنامه سفیر 
رژیم صهیونیســتی داد و علت آن را قربانی شــدن 
»عدی طراد صلاح«، جوان 17ســاله فلسطینی و 
اقدامات خشونت بار اسرائیلی ها در فلسطین عنوان 

کرد. سفیر رژیم صهیونیستی پس از این ماجرا تلاش 
کرد آن را کم اهمیت جلوه دهــد و به خبرنگاران در 
سانتیاگو گفت: »ما مردم اسرائیلی و یهودی در 4هزار 
سال گذشــته چیزهای بدتری را دیده ایم. ما به نفع 
شیلی، اســرائیل و روابط دوجانبه  خود از این ماجرا 
عبور می کنیم.« با توجه به اظهارات سفیر جدید رژیم 
صهیونیستی مشخص اســت که عدم پذیرش او در 
شیلی ضربه بزرگی به اعتبار سنتی صهیونیست ها در 
آمریکای لاتین است و اکنون سفیر تل آویو با تأکید 
بر عبور از این ماجرا تلاش دارد تا این مســئله ابعاد 

گسترده و جدیدی به خود نگیرد.

شهادت جوان فلسطينی
جوان فلسطینی مورد اشاره از سوی مقامات شیلی، 
کمتر از 24ساعت پیش از مراسم پذیرش استوارنامه 
سفیر رژیم صهیونیستی، در کرانه باختری به شهادت 
رسیده بود. به گزارش ســایت عربی21، عدی طراد 
صلاح صبح روز پنجشــنبه به وقــت بیت المقدس 
به ضرب گلوله اشــغالگران مجروح شد و سپس از 
شدت جراحت وارده به شهادت رسید. صلاح درواقع 
صدوچهل ونهمین فلسطینی شد که در سال جاری 
توسط نظامیان صهیونیست به شــهادت می رسد. 
همان روز، نظامیان صهیونیست شــمار دیگری از 
فلسطینیان را نیز بازداشــت کرده بودند. درگیری 

میان دوطرف، چندین مجروح به همراه داشت.
به طــور کلی تحولات فلســطین به ویــژه در کرانه 
باختری طی یک سال گذشته روند پرشتاب و به شدت 
خشونت باری به خود گرفته تا آنجا که 2ماه پیش نیز 
پارلمان منطقه خودمختار کاتالونیا در اســپانیا، به 
همین دلیل حاکمیت تل آویــو را یک رژیم آپارتاید 
خواند. کمیته روابط خارجی پارلمــان کاتالونیا در 
تصمیم اخیرش، اعلام کرد که »نظامی که اسرائیل 
در سرزمین فلســطین اعمال کرده، مغایر با قوانین 

بین المللی است و جنایت آپارتاید تلقی می شود.«
اکنون پس از موضع گیــری پارلمان کاتالونیا درباره 
تل آویو، تصمیم گیری رئیس جمهور شــیلی برای 
عدم پذیرش ســفیر جدیــد رژیم صهیونیســتی 
بی سابقه ترین موضع گیری ضد اســرائیلی در میان 

کشورهای نیمکره غربی به شمار می رود.

راه ناهموار سانتياگو به تل آويو
اگرچه روابط این روزهای شیلی و رژیم صهیونیستی 
چندان گرم و نزدیک نیســت، اما دوطرف سال های 
گذشــته روابط متفاوت و گرم تــری را تجربه کرده 
بودند. شیلی در فوریه1949 رژیم صهیونیستی را به 
رسمیت شناخت. »سباستین پینیرا«، رئیس جمهور 
پیشین شیلی در ســال2019 از تل آویو بازدید و در 
طول این ســفر با روون ریولیــن، رئیس وقت رژیم 
صهیونیســتی و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر وقت 
این رژیم دیدار و گفت وگو کرد. اسرائیل تامین کننده 
اصلی تجهیزات نظامی برای نیروهای مسلح شیلی 
است. به نوشــته روزنامه جروزالم پست، تل آویو در 
سال2003 نخستین آواکس از سیستم های هشدار 
و کنترل هوابرد را که در صنایع هوافضای اســرائیل 
توسعه داده شــده بود، به شیلی داد. حجم مبادلات 
نظامی و تجاری دوطرف در همه سال های گذشته 
همواره روبه رشد بوده و حتی در دوره نخست وزیری 
نتانیاهو، او پیشــنهاد انعقاد توافق تجارت آزاد را به 
مقامات سانتیاگو داد. با این حال از یک سال پیش با 
روی کار آمدن گابریل بوریک، بزرگراه ارتباطی میان 

تل آویو و سانتیاگو به یک جاده سنگلاخ تبدیل شد.

بوريک؛ چپ گرای حامی فلسطين
گابریــل بوریــک که کمتــر از یک ســال پیش به 
ریاست جمهوری شیلی رسیده، نماینده جناح چپ 
ترقی خواه این کشور است که از مدافعان فلسطین و 

از حامیان تحریم کالا های تولید شده در شهرک های 
اسرائیل در اراضی اشغالی فلســطین است. بوریک 
3۵ساله جوان ترین رئیس جمهور تاریخ شیلی است و 
از زمانی که نماینده پارلمان این کشور بوده به انتقاد 
از تل آویو پرداخته است. سال گذشته نیز همزمان با 
پیروزی بوریک، جروزالم پست در مطلبی تأثیر روی 
کار آمدن این چهره چپ گرا را بــر روابط تل آویو و 
سانتیاگو، »انقلابی و دگرگون کننده« توصیف کرد.

بوریک بارها علیه اســرائیل و عملیــات نظامی آن 
در مناطق اشــغالی فلســطین ســخن گفته است. 
در یــک مصاحبــه تلویزیونــی از بوریــک پس از 
پیروزی اش در انتخابات، پرسیده شــد که آیا او در 
مقام ریاست جمهوری به عقیده قبلی خود مبنی بر 
نسل کشی فلسطینی ها از سوی رژیم اسرائیل، پایبند 
خواهد بود یا خیر و او پاسخ داد: »مواضع خود را حفظ 
می کنم.« در سال2019 نیز جامعه یهودی شیلی به 
مناسبت جشن ســال نو یهودیان، برای بوریک یک 
شیشه عسل فرســتاد و او در پاســخ در توییتر خود 
نوشــت: »من از این اقدام قدردانی می کنم، اما آنها 
می توانند از اسرائیل شروع کنند و از تل آویو بخواهند 
تا از سرزمین هایی که به طور غیرقانونی اشغال کرده، 
عقب نشــینی کند.« رویکرد بوریــک محصول یک 
دهه رشــد گرایش های متمایل به فلسطین در این 
کشور آمریکای لاتین اســت. مسئله فلسطین برای 
نخستین بار در سال2006 در شــیلی به عنوان یک 
موضوع مهم در سیاســت خارجی این کشور مطرح 
شد؛ زمانی که تعدادی از سیاســتمداران شیلیایی 
ازجمله نمایندگان پارلمان به شدت نسبت به بمباران 
نوار غزه واکنش نشان دادند و از دولت شیلی خواستند 
تا ســفیر خود از تل آویو را تا زمان پایــان تجاوزات 
فراخوانــد. به تدریج با گســترش فعالیت گروه های 
چپ در شــیلی، تمایلات به حمایت از فلسطین نیز 
افزایش یافت و در ســال2011، »هوگــو گوتیرز« 
از اعضای حزب کمونیســت شــیلی در پارلمان این 
کشور، اسرائیل را تروریست توصیف کرد و از سازمان 
ملل خواســت که تل آویو را مهار کند. در همان سال 
در پاسخ به درخواست و فشــار نمایندگان پارلمان 
شیلی، دولت این کشــور قطعنامه ای را تصویب کرد 
که وجود کشور فلسطین را به عنوان یک کشور آزاد و 
مستقل تأیید می کرد. حتی در طول جنگ های غزه 
در سال2014، مقامات شــیلی در چند نوبت سفیر 
تل آویو را فراخواندند تا نارضایتی شــان را از تحولات 
فلسطین نشان دهند. مجموع این شرایط در نهایت با 
روی کارآمدن بوریک به روابط شیلی و فلسطین جهت 

تازه ای داده است.

چپنوشیلیعلیهتلآویو
پس از به قدرت رسیدن گابریل بوریک در شیلی، مسیر هموار روابط سانتیاگو و تل آویو به یک جاده سنگلاخ تبدیل شده است

 يارگيری ايروان و باكو
در حياط خلوت روسيه 

در پی درگیری های مرزی میان جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان، رئیس  مجلس نمایندگان آمریکا در سفری 

تاریخی به ایروان رفته است

چند روز پس از رویارویی مرگبار نیروهای مرزی ارمنســتان و 
جمهوری آذربایجان که بیش از 200کشــته برجای گذاشت، 
2طرف درگیری به دنبال یارگیری از جامعه جهانی هســتند. 
نانســی پلوســی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، در سفری 
غیرمنتظره به ایروان رفته اســت. پلوســی ارشــدترین مقام 
آمریکایی است که از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در 
سال1991 و استقلال ارمنستان، به این کشور سفر می کند. او 
قرار است در این ســفر 3روزه با نیکول پاشینیان، نخست وزیر 
ارمنســتان و دیگر مقام های عالی رتبه این کشور، دیدار کند. 
یک روز پیش از سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به ایروان، 
الهام  علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان، در حاشــیه نشست 
سازمان همکاری شــانگهای با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، دیدار کرده بود. پوتین در این دیدار گفته بود که مسکو 
به رغم درگیری در اوکراین، منابــع لازم را برای میانجیگری و 
حفظ صلح میان ارمنستان و آذربایجان در اختیار دارد. همچنین 
پس از درگیری هفته گذشته ارمنستان و جمهوری آذربایجان، 
مسکو اعلام کرد که به هر دو کشور فشار خواهد آورد تا نیروهای 

خود را به موقعیت پیش از درگیری های اخیر بازگردانند.
سفر مقام ارشد آمریکایی به ارمنستان از آن جهت اهمیت دارد 
که دولت آمریکا در پی درگیری های مرزی اخیر، با متهم کردن 
جمهــوری آذربایجان به نقض آتش بــس، همزمان از عملکرد 
نیروهای حافظ صلح روسیه در منطقه مورد مناقشه نیز انتقاد 

کرده است.

به گزارش اینترفکس، سیمونیان آلن سیمونیان، رئیس پارلمان 
ارمنســتان، گفته بود که با آغــاز درگیری هــا در اواخر هفته 
گذشته کشورش از ســازمان پیمان امنیت جمعی به رهبری 
روسیه خواســته بود تا مداخله کند اما این ســازمان به اعزام 
تیــم حقیقت یاب به منطقه اکتفا کرده اســت. ســیمونیان با 
تشبیه کردن ســازمان پیمان امنیت جمعی به تپانچه ای که 
شــلیک نمی کند، گفته بود: »از این مسئله بسیار ناخرسندیم. 
انتظاراتی که داشتیم برآورده نشده است. ما با متحدان روسیه ای 
خود معاهــده حمایت متقابــل داریم و انتظار ما از شــرکای 
روسی مان این است که گام های ملموس تری بردارند و به بیانیه 

و صحبت های دوپهلو اکتفا نکنند.« 

دلايل سفر نانسی پلوسی 
نشریه پلیتیکو با اشاره به سفر نانســی پلوسی به تایوان به رغم 
هشدارهای چین، نوشته که ســفر رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به ایروان دومین ســفر جنجالی او در چندماه گذشته 
است. در این گزارش آمده: در شرایطی که انتخابات میان دوره ای 
آمریکا نزدیک است و نظرسنجی ها از پیشتازی جمهوریخواهان 
حکایت دارد این احتمال که نانســی پلوســی کرسی ریاست 
مجلس نمایندگان را از دست دهد، وجود دارد. بر همین اساس، 
پلوسی می خواهد تا میراث خود را به عنوان قهرمان حقوق بشر، 
آن هم نه در آمریکا، بلکه در اقصی نقــاط جهان معرفی کند. 
روزنامه نیویورک تایمز نیز اخیرا گزارش داده که حزب دمکرات 
احتمالا پس از انتخابات میان دوره ای نوامبر کرســی ریاست 

مجلس نمایندگان را از دست خواهد داد.
به اعتقاد ناظران، لابی های جامعــه ارامنه آمریکا یکی دیگر از 
دلایل اصلی سفر نانسی پلوسی به ارمنستان بوده است. آنتونی 
بارســامیان، معاون رئیس جامعه ارامنه آمریکا، در واکنش به 
سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به ارمنستان گفته است: 
»ارمنستان هیچ گاه توجهی که جامعه جهانی به اوکراین داشته 
را دریافت نکرده و به همین دلیل این سفر برای ایروان از اهمیت 
زیادی برخوردار است.« عمر اوزکزیلچیک، کارشناس ترکیه ای 
روابط بین الملل، که کشــورش در درگیری میان ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان صراحتــا از باکو حمایت کرده، نیز معتقد 
است که دلیل سفر جنجالی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به 
ارمنستان لابی های جامعه ارامنه آمریکا بوده است؛ سفری که به 

اعتقاد او نه تامین کننده منافع ایروان است و نه آمریکا.
اوزکزیلچیک در گفت  وگو با خبرگزاری آناتولی ترکیه می گوید: 
»سفر پلوسی خلاف منافع واشنگتن در حوزه سیاست خارجی 
است. مهم ترین دلیل سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به 
ارمنستان که تحت نفوذ روسیه است و پایگاه های نظامی روسیه 
را میزبانی می کند، حمایت از منافع لابی ارامنه در آمریکاست 
که در واقع خلاف منافع این کشور است.« به اعتقاد این تحلیل گر 
سیاسی ترکیه ای، سفر نانسی پلوسی به ارمنستان احتمالا باعث 
نارضایتی روسیه خواهد شــد و این به  معنای تقویت موقعیت 
باکو نزد مسکو خواهد بود. این در حالی است که مسکو اکنون در 

تلاش برای میانجی گیری میان 2طرف و حفظ آتش بس است.
اوزکزیلچیک همچنین با اشاره به اهمیت جمهوری آذربایجان 
برای غرب که می تواند با پروژه گاز ترکمنستان و عرضه گاز این 
کشور به اروپا جایگزینی برای گاز و برق روسیه باشد، می گوید: 
»واقعیت این است که سفر نانسی پلوســی تغییر چندانی در 
شرایط ایجاد نخواهد کرد، چون آمریکا در ارمنستان نفوذ زیادی 
ندارد و بازیگر اصلی سیاســت خارجی در این کشــور، روسیه 
است.« روابط میان ارمنســتان و جمهوری آذربایجان 2کشور 
شوروی سابق از سال1991 همواره پرتنش بوده است؛ زمانی که 
ارتش ارمنستان قره باغ کوهستانی و 6منطقه همجوار را تصرف 
کرد. در سپتامبر2020 جنگی 44روزه شکل گرفت که طی آن، 
ارتش آذربایجان چندین شهر و بیش از 300روستا را که حدود 
30سال تحت کنترل ارمنستان بود، بازپس گرفت. بعد از آن به 
موجب مفاد توافق پایان مخاصمه میان جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان که 2سال پیش با وساطت مسکو به امضا رسید،  پس 
از خروج نیروهای نظامی ارمنی از منطقــه قره باغ، صلح بانان 

روسیه در منطقه مستقر شدند.

دونالد ترامپ
 رئیس جمهور پیشین آمریکا

آلمانی هــا دیگــر بــه هشــدارهای قبلــی 
من نخواهند خندیــد و این هشــدارها را 
جــدی خواهنــد گرفــت. آلمان بــه علت 
افزایش قیمت سوخت در حال برگشت 
بــه چیزهــای قدیمــی از جملــه برگشــت 
به زغال ســنگ اســت، امــا آنهــا انتخاب 
دیگــری ندارنــد. آنهــا بــه زودی کشــوری 

نخواهند داشت.)اسپوتنیک(

الکساندر لوکاشنکو
 رئیس جمهور بلاروس

جهــان دیوانــه شــده و در آســتانه 
اولین بــار  ایــن  اســت.   فروپاشــی 
از زمــان پایــان جنــگ ســرد اســت کــه 
یــک  را در آســتانه  بشــریت خــود 
درگیری هســته ای تمام عیار می بیند. 
در ميانــه ایــن جنــون، مــا بایــد یک بار 
دیگر آمادگی خود را برای پاســخگویی 
قــرن  ژئوپلیتیــک  چالش هــای  بــه 

بیست ویکم نشان دهیم.)تاس(

اعتراض تركيه به لغو تحريم 
تسليحاتي قبرس

وزارت خارجه ترکیه به تصمیم دولت آمریکا براي 
لغو کامل تحریم تسلیحاتي قبرس اعتراض کرده و 
هشــدار داده که این اقدام به رقابت تسلیحاتي در 
منطقه منجر خواهد شــد. به گزارش میدل ایست 
مانیتور، قبرس از ســال1974 که نیروهای ترکیه 
در پاســخ به کودتای بخش یونانی وارد این کشور 
شدند، عملا به 2منطقه ترک نشین و یوناني نشین 
تقسیم شده است. آنکارا اقدام نظامی خود را مشروع 
و بر اساس توافقنامه امنیتی چندجانبه ای مي داند 
که در ســال1960 میان ترکیه، یونــان، قبرس و 
انگلیس برای تضمین صلح امضا شد. آمریکا در آن 
زمان تحریم تسلیحاتی را علیه قبرس یونانی نشین 

وضع کرد که اخیرا این تحریم ها را لغو کرده است.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

2 روز پس از اینکه دولت آلمــان اعلام کرد؛ 
به منظور قطع وابستگی انرژی خود به روسیه، 
پالایشــگاه های شــرکت ملی نفت روسیه ـ 
روس نفت ـ را در این کشــور توقیف می کند، روســیه ضمن 
غیرقانونی خواندن این اقدام، هشــدار داده که  اقدامات لازم 
ازجمله تمهیدات حقوقی را برای حفاظت از مالکیت دارایی های 

خود به کار خواهد گرفت.
مسکو پیشتر در اعتراض به اعمال تحریم های اروپا علیه روسیه 
در پی جنگ اوکراین، صادرات گاز طبیعی به آلمان از طریق خط 
لوله نورد استریم-1را متوقف کرده بود. حال شرکت روس نفت 
اعلام کرده اقدام اخیر دولت آلمان در مصادره پالایشگاه های 
این شرکت به معنی سلب مالکیت از دارایی سهامداران است. در 
بیانیه غول نفتی روسیه با اشاره به اینکه تصمیم دولت آلمان در 
راستای سیاست های آمریکاست، آمده:» این تصمیم غیرقانونی 
و نتیجه تحریم های اتحادیه اروپاســت. تصمیمی که به عمد 
توسط سیاستگذاران آلمانی و لهستانی برای توقیف دارایی ها 

صورت گرفته است.«
دولت اولاف شــولتز، صدراعظم آلمان، 2روز پیش اعلام کرد 
که تاسیسات پالایشگاهی، متعلق به نمایندگی های روس نفت 
را برای تضمین دســتیابی آلمان به انرژی مصــادره می کند. 
همزمان دولت آلمان مذاکرات برای تحــت کنترل قرار دادن 
شرکت های گازی متعلق به روسیه را نیز آغاز کرده است. این 
تصمیم همزمان با اختلال در عرضه انرژی روسیه به آلمان به 

اجرا گذاشته شده است.
به گزارش بلومبرگ، تاسیسات روس نفت در شرایطی مصادره 
شده که این شرکت برای افزایش ظرفیت پالایشگاه های خود 
در آلمان 4.6میلیارد یورو سرمایه گذاری کرده است. پالایشگاه  
روس نفت آلمان و پالایشگاه »شــودت« در ایالت براندنبورگ 
که 1200کارمند دارد، از واحدهای پالایشگاهی شرکت روسی 
روس نفت است که اکنون تحت سرپرستی آژانس ملی مدیریت 

شبکه انرژی آلمان قرار گرفته است.
دولت آلمان علاوه بر مصادره پالایشگاه های روس نفت قصد دارد 
تا کنترل 3 شرکت عمده واردکننده گاز روسیه ـ یعنی یونیپر، 
وی ان جی و گازپروم آلمان ـ را نیز به دست گیرد و بخش مهمی 
از سهام آنها را خریداری کند. گفته شده، دولت آلمان قصد دارد 
تا بیش از نیمی از سهام یونیپر، یکی از زیرمجموعه های شرکت 
فنلاندی فورتوم را که بزرگ ترین شرکت واردکننده گاز روسیه 

به آلمان است، خریداری کند. آلمان اخیرا بسته ای 19میلیارد 
یورویی برای جبران زیان شــرکت ها از بابت قطع واردات گاز 
روســیه اختصاص داد، اما یونیپر اعلام کرده این بسته کمکی 

برای جبران زیان هایش کافی نیست.
آلمان سال گذشــته ۵۵ درصد از گاز مصرفی خود را از روسیه 
تامین کرده اما در سال جاری این رقم به زیر10درصد رسیده 
است. واردات زغال سنگ از روسیه اما تاکنون قطع نشده است. 
به این ترتیب روس نفت آلمــان در زمینه واردات نفت از منابع 
دیگر، فعال خواهد شــد. همچنین به گفته صدراعظم آلمان، 
برلین تصمیم گرفته یک میلیارد یورو در توسعه زیرساخت های 
سوخت ایالت های شرقی سرمایه گذاری کند که ٨۵0میلیون 
یورو از این سرمایه گذاری صرف پالایشگاه شودت خواهد شد. با 
بخشی از سرمایه گذاری ها، خط لوله میان پالایشگاه براندنبورگ 
و بندر روستوک توســعه می یابد و بنادر شــمال شرق آلمان 
تجهیز می شوند. روزنامه فایننشــال تایمز با اشاره به مصادره 
پالایشگاه های روس نفت از سوی دولت آلمان نوشته: »برلین 
درصدد پایان  دادن به فصل طولانی همکاری با روسیه در بخش 
انرژی است. ۵ سال پیش ایگور سچین، مدیرعامل روس نفت، 
با طرحی 600میلیون یورویی برای توســعه ســرمایه گذاری 
روس نفت در بخش پالایشــگاهی به آلمان آمد اما با مصادره 
پالایشگاه ها، رؤیای ســچین برای تبدیل  شدن به بزرگ ترین 
بازار فرآورده های نفتی اروپا قربانی تشدید جنگ انرژی روسیه 

و غرب شد.« 

جنگ انرژی اروپا بر مدار نفت 
با مصادره پالایشگاه های »روس  نفت« در آلمان، تقابل مسکو و اروپا بر سر انرژی وارد مرحله تازه ای شده است

اروپا

گزارش

گابريل بوريک، نماينده نسل چپ نو در شيلي
گابريل بوريک، سياستمدار چپ گرای شيليايی و سی وهفتمين رئيس جمهور اين كشور است. او 18 ماه 
است كه در قدرت است. بوريک در دانشكده حقوق دانشگاه شيلی تحصيل كرد و از سال 2011 تا 2012 
رئيس فدراسيون دانشجويان دانشگاه شيلی بود. او اگرچه تحصيلات خود را در دانشكده حقوق به 
پايان رساند، اما در امتحانات پايانی مردود شد و هرگز فارغ التحصيل نشد. بوريک به عنوان نماينده 
دانشجويان، به يكی از چهره های برجسته اعتراضات دانشجويی شيلی در سال های 2013-2011 تبديل 
شد و 2بار به عنوان كانديدای مستقل در سال2013 و سپس در سال2017 به عنوان بخشی از ائتلاف 
جناح چپ به عضويت پارلمان انتخاب شد. او يكی از اعضای مؤسس ائتلاف چپ همگرايی اجتماعی 
است كه در سال2018 تشكيل شد و يكی از احزاب تشكيل دهنده جبهه گسترده جريان های چپ است. 
در جريان ناآرامی های داخلی سال2019 در شيلی، بوريک يكی از سياستمدارانی بود كه راه را برای 
همه پرسی جهت تغيير قانون اساسی هموار كرد؛ هرچند اخيرا، قانون اساسی كه بوريک به شدت از 

آن حمايت می كرد، با اختلاف قابل توجهی در همه پرسی رد شد.
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